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ELINA LEINONEN, TEKSTI JA KUVAT 

Anne ja Juhani Viita käänsivät keväällä uu-
den lehden elämässään: he ostivat Virtain 
vanhan pappilan, kouluttautuivat perhehoi-
tajiksi ja toivottivat kehitysvammaiset lapset 
ja nuoret tervetulleiksi luokseen. Perhehoi-
tokoti Villa Keituri avasi ovensa toukokuus-
sa.

Perhehoitajiksi ryhtyessään Anne ja Ju-
hani Viidalla oli takanaan yhdeksän työn-
täyteistä ja värikästä vuotta Huvikummus-
sa, Vaskuun kylän vanhassa kansakoulus-
sa. Huvikumpu oli perheyritys, joka järjes-
ti aluksi leiritoimintaa eri-ikäisille lapsille ja 
vuosi vuodelta yhä enemmän lomatoimin-
taa myös asuntoloissa ja laitoksissa asuville 
kehitysvammaisille aikuisille.

– Huvikumpu oli meille todellinen ”am-
mattikorkeakoulu”, sillä siellä saattoi olla 
kesäisin enimmillään jopa 500 leiriläistä, 
muistelee Juhani Viita, joka on koulutuk-

seltaan kuntohoitaja.
– Etsimme kuitenkin sekä perheemme 

elämään että ammatillisesti jotakin uutta. 
Toiveenamme oli saada asuminen ja am-
matti saman katon alle, kertoo lastentar-
hanopettajan koulutuksen käynyt Anne 
Viita.

Asuminen ja ammatti 
saman katon alle

Kehitysvammaisten Palvelusäätiö aloit-
ti viime syksynä kehitysvammaisille lapsil-
le, nuorille ja aikuisille tarkoitetun tilapäi-
sen perhehoidon ja –hoitajien koulutuksen 

Pirkanmaalla. Luettuaan lehtikirjoituksen 
aiheesta Viidat hakeutuivat oitis koulutuk-
seen.

– Aiemmat kokemuksemme kehitysvam-
maisten lomajaksoista olivat hyvin myöntei-
siä, ja työstä saamamme palaute kannusti 
jatkamaan alalla, toteaa Juhani Viita.

Virtain pappilan tultua myyntiin Viidat 
kävivät sitä katsomassa ja ihastuivat näke-
määnsä. Kevään korvalla kypsyi päätös per-
hehoitokodin perustamisesta. Huhtikuus-
sa Anne, Juhani sekä perheen lapset Ahti, 
Sanni, Anssi ja Anna-Reetta muuttivat kirk-
koherran asuntoon, perhehoitokoti tehtiin 
pastorin asuntoon ja mummi – hänkin täy-

destä sydämestään perhehoitotyössä muka-
na – kävi taloksi alakerran kirkkoherranvi-
rastoon.

Onnistumista ja osaamista 
vahvistaen

Villa Keituri tarjoaa tilapäistä perhehoitoa 
eri-ikäisille kehitysvammaisille heidän van-
hempiensa tai vakituisen perhehoitajan-
sa loman tai vapaiden ajaksi. Siellä järjes-
tetään myös perhehoitoleirejä kehitysvam-
maisille lapsille ja nuorille.

– Turvallisuus ja omana itsenään hyväk-
sytyksi tuleminen ovat tärkeimpiä asioita 
leiri- ja hoitojaksoillamme, kuvailee Anne 
Viita.

– Läheinen ja avoin vuorovaikutus, mu-
kava ilmapiiri ja yhdessäolo ovat toimin-
tamme tunnuksia, Juhani Viita tähdentää.

Virtain pappilassa vietetäänkin leppoi-
sia ja letkeitä lomapäiviä ja nautitaan kii-
reettömästä yhdessäolosta. Päivisin liiku-
taan luonnossa, retkeillään, lauletaan kara-
okea, askarrellaan ja tehdään kotoisia aska-
reita – annetaan huumorin hersyä ja ”höpö-
tellään”.

– Huvikummussa omaksumamme ”Pep-
pi Pitkätossu –ideologia” elää yhä toimin-
nassamme – vahvistamme parhaamme mu-
kaan kunkin hoidettavamme onnistumista 
ja omaa osaamista.  Kehitysvammaisilla hoi-
dettavillamme on valitettavan usein lujaan 
juurtunut käsitys omasta rajallisuudestaan, 
eivätkä he usko kylliksi kykyihinsä, Juhani 
Viita pohtii.

– Kehitysvammaisten vieraidemme roh-
kaistuminen, rajojen rikkominen ja uusi-
en taitojen löytyminen ovatkin tämän työn 
parhaita hetkiä, jatkaa Anne Viita.

Lapsensa luovuttamisen 
vaikeus yllätti
Ryhdyttyään Kehitysvammaisten Palvelu-
säätiön  perhehoitajiksi Anne ja Juhani Vii-
ta saivat ensimmäistä kertaa hoidettavak-
seen kotona asuvia kehitysvammaisia lapsia 
ja nuoria. Vanhempien eroahdistus ja lap-
sensa tilapäishoitoon luovuttamisen vaike-
us yllättivät.

– Tiedän, että kehitysvammaista per-
heenjäsentä hoitavilla omaisilla on mones-
ti raskas taakka kannettavanaan, hoitotyö 
kun on usein sitovaa ja tauotonta. Silti tun-
tuu olevan vaikeata ottaa vastaan yhteis-
kunnan tarjoamaa apua oman lapsensa hoi-
tamiseen, Juhani Viita pohdiskelee.

– Hyvien kokemusten jälkeen vanhem-
mat varmasti luottavat tilapäishoitoon, mut-
ta kuinka madaltaa kynnystä ensimmäisel-
lä kerralla?

Vanhasta pappilasta  
perhehoitokodiksi
Virtain pappilan  
uusi elämä

Kehitysvammaisten Palvelu-
säätiö järjesti viime syksy-
nä ensimmäisen perhehoitajil-
le suunnatun koulutusjakson 
Pirkanmaalla ja keväällä toi-
sen Etelä-Karjalassa. Palvelu-
säätiön ensimmäiset perhehoi-
tajat aloittivat työnsä vuoden 
alussa.

Uuden palvelun kysyntä se-
kä perheiden että kuntien ta-
holta on ollut niin vilkasta, et-
tä nyt etsitään lisää perhehoi-
tajia syyskuussa Tampereel-
la alkavaan uuteen koulutuk-
seen. Lisäksi parikymmentä 
kuntaa on kertonut Palvelusää-
tiölle kiinnostuksestaan perhe-
hoidon aloittamista ja hoitaji-
en koulutusta kohtaan.

– Perheiltä ja kuntien työn-
tekijöiltä saamieni puheluiden 
perusteella kehitysvammais-
ten perhehoito on todella toi-
vottu tilapäishoitomuoto. Use-

at vanhemmat ovat kertoneet 
etsineensä perhehoitopaikkaa 
jo useiden vuosien ajan, mut-
ta toiveista ja yrityksistä huo-
limatta sitä ei vain ole löyty-
nyt, kertoo perhehoidosta vas-
taava projektipäällikkö Ulla 
Suvanto.

– Suurin osa perhehoitoa ha-
keneista on lapsiperheitä, jot-
ka pitävät perhehoitoa kodin-
omaisena ja turvallisena tila-
päishoidon vaihtoehtona. Per-
hehoito sopii kuitenkin kaiken-
ikäisille kehitysvammaisille, 
Ulla Suvanto toteaa.

Tilapäinen perhehoitaja 
hoitaa kehitysvammaista las-
ta, nuorta tai aikuista omas-
sa kodissaan omaishoitajan va-
paan tai vanhempien loman ai-
kana. Kodissa voi olla samanai-
kaisesti useita hoidettavia.

Perhehoidolle on ominais-
ta, että hoidettavat jakavat 

perhehoitajan kanssa arkipäi-
vän osallistuen perheen jäseni-
nä sen yhteisiin toimiin. Perhe-
hoitoa voisikin luonnehtia elä-
mäntavaksi, jossa työ ja yksi-
tyiselämä yhdistyvät.

– Perhehoitajien koulutuk-
seen haetaan ihan tavallisia 
perheitä, pariskuntia tai yksin 
asuvia ihmisiä; erityisvaati-
muksena on ainoastaan halu ja 
aito kiinnostus tehdä työtä ke-
hitysvammaisten ihmisten pa-
rissa, Ulla Suvanto kuvailee.

Pirkanmaalla toimintan-
sa aloittaneet perhehoitajat 
ovat olleet tyytyväisiä työhön-
sä. Jokainen on päässyt aloit-
tamaan työn omaan tahtiinsa, 
ja yhteistyö perheiden kans-
sa on lähtenyt hienosti käyn-
tiin. Tilapäishoitojaksoilla käy-
neet lapset ovat myös viihty-
neet hyvin perhehoitopaikois-
sa. Perhehoitajien kannalta on 

ollut tärkeää, että he saavat 
Palvelusäätiöstä työnsä tuek-
si säännöllistä koulutusta, ver-
taistukea ja työnohjausta.

Ulla Suvannon mukaan myös 
kunnat ovat ottaneet myöntei-
sesti vastaan Kehitysvammais-
ten Palvelusäätiön järjestämän 
perhehoidon. Niillä on jo pit-
kään ollut tiedossaan vanhem-
pien perhehoitotoiveet, mutta 
mahdollisuudet niiden toteut-
tamiseen ovat olleet rajallisia. 
Tulevina vuosina perhehoitoa 
on tarkoitus viedä perheiden ja 
kuntien kiinnostuksen mukaan 
eri puolille Suomea.

Lisätietoja:
Tilapäinen perhehoito
Kehitysvammaisten Palvelu-
säätiö
Ulla Suvanto
puh. (03) 2403 510
ulla.suvanto@kvps.fi

Tilapäinen perhehoito
lapsiperheiden toiveena

Lomajaksollaan kaupunkilaistyttö Rosa Rintamäki pääsi perhehoitaja Anne Viidan opastuksella 
katsomaan monia maaseudun ”asukkaita”.

Jäätelö kruunaa perhehoidossakin helteisen 
kesäpäivän. Kuvassa Rosa Rintamäki, perhe-
hoitaja Anne Viita ja taustalla perhehoitaja 
Juhani Viita.




